4

 03     (03)

(месяц)  (номер)

ВЕСТНИК

муниципальных правовых актов

Краснореченского сельского поселения

Грибановского муниципального района

Воронежской области

11.03.2025
Учредитель:

Совет народных депутатов

Краснореченского сельского поселения

Грибановского муниципального района

Воронежской области

Протокол

Проведения публичных слушаний

Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области

10.03.2025 года 10.00 часов                         здание администрации

                                                                   Краснореченского сельского поселения

                                                      Грибановского муниципального

                                                             района по адресу: с. Краснореченка,

                                   Грибановский район

                                     Воронежская область

                                                Присутствовало 11 человек

Присутствовали 11 человек

Повестка дня:

1. Об избрании председателя и секретаря  публичных слушаний.

2. О проекте решения Совета народных депутатов Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в  Устав Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области».

По повестке дня

ГОЛОСОВАЛИ: 11 человек.

«За» - 11 человек,

«Против –нет.

«Воздержалось» - нет

РЕШИЛИ: повестку дня утвердить.

1. По первому вопросу слушали Глотову Тамару Васильевну, которая предложила избрать председателем публичных слушаний главу Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района Остросаблину Юлию Викторовну, секретарем публичных слушаний: Глотову Марину Ивановну.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 11 человек, «против» –нет, «воздержалось» - нет.

2. РЕШИЛИ: избрать председателем публичных слушаний Остросаблину Юлию Викторовну - главу Краснореченского  сельского поселения Грибановского муниципального района,  секретарем Глотову Марину Ивановну.
3. По второму  вопросу слушали главу Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района Остросаблину Юлию Викторовну, которая высказалась о необходимости приведения Устава в соответствии с действующим законодательством.

1. В части 9 статьи 20 Устава слова «официальному опубликованию (обнародованию)» заменить словами «официальному обнародованию»;

2. В части 3 статьи 21 Устава слова «официальному опубликованию (обнародованию)» заменить словами «официальному обнародованию»;

3.Статью 50 Устава дополнить частью 13 следующего содержания: «13. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Воронежской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.»;

4. Статью 63 Устава дополнить частями 1.1-1.3 следующего содержания:

«1.1.Срок, в течение которого губернатор Воронежской области издает правовой акт об отрешении от должности главы Краснореченского сельского поселения, не может быть менее одного месяца со дня вступления в силу последнего решения суда, необходимого для издания указанного акта, и не может превышать шесть месяцев со дня вступления в силу этого решения суда.

1.2. Губернатор Воронежской области вправе вынести предупреждение, объявить выговор главе Краснореченского сельского поселения, за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами Воронежской области.

1.3. Губернатор Воронежской области вправе отрешить от должности главу Краснореченского сельского поселения, в случае, если в течение месяца со дня вынесения Губернатором Воронежской области предупреждения, объявления выговора главе Краснореченского сельского поселения, в соответствии с частью 1.2 настоящей статьи главой Краснореченского сельского поселения, не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения предупреждения, объявления выговора.»;

5.Статью 64 Устава:

1) дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;»;

2) дополнить частью 6 следующего содержания:

«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.».

6. В статье 65:

1) в абзаце третьем части 4 слово «правительство» заменить словом «Правительство»;

2) в части 5 слово «правительством» заменить «словом «Правительством».

 ВЫСТУПИЛ: Гусев Сергей Иванович, сказал, что в связи с изменениями в законодательстве РФ необходимо внести изменения в Устав поселения и предложил одобрить проект изменений и дополнений.

   ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 11 человек, «Против» –нет, «Воздержалось» - нет.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Совету народных депутатов  Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района внести изменения и

2.   дополнения в Устав  Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района согласно проекта.

Председатель публичных слушаний                                     Ю.В. Остросаблина

Секретарь публичных слушаний                                           М.И. Глотова

                                                РЕШЕНИЕ

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту изменений и дополнений в Устав Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области

10.03.2025 г.                                                                  Здание администрации

10.00 часов                                                                    Краснореченского

                                                                                        сельского поселения

с. Краснореченка

       В целях приведения Устава Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области  в соответствие  с действующим законодательством, участники публичных слушаний, обсудив решение Совета народных депутатов Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области от 14.02.2025  года № 203  «О проекте решения Совета народных депутатов Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав  Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области»

РЕШИЛИ:

       1.Одобрить проект решения Совета народных депутатов Краснореченского  сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области «О проекте решения Совета народных депутатов Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав  Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области», с учетом внесенных на публичных слушаниях изменений.

  2. Данное решение обнародовать.

       3. Рекомендовать Совету народных депутатов Краснореченского  сельского поселения Грибановского муниципального района внести изменения и дополнения в Устав Краснореченского   сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области.

Председательствующий                                                     Ю.В. Остросаблина
СПИСОК

регистрации участников публичных слушаний по теме  «О проекте решения Совета народных депутатов Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав  Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области»

                                                             Дата публичных слушаний  10.03.2025 года

                                                                          Время проведения  -  10.00  часов

        Место – здание администрации Краснореченского сельского поселения

                                                                         ул. Советская , д. 1

                                                                                                     с. Краснореченка

    Присутствовало  - 11 человек

	№№

п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Год

рождения
	Адрес

места жительства

	1

	Арзуманян Изольда Григорьевна

	1959

	с.Краснореченка

ул. Советская д.39

	2

	Белолипецкая Марина Николаевна

	1970

	с.Краснореченка ул. Ворошилова д.83

	3

	Бучнева Галина Михайловна

	1952

	с.Краснореченка

ул. Ворошилова д.37

	4
	Глотова Марина Ивановна
	1971
	с.Краснореченка

ул. Советская д.33

	5
	Гусев Сергей Иванович

	1978

	с.Краснореченка

ул. Ворошилова д.8

	6
	Остросаблина Вера Ивановна

	1966

	с.Краснореченка

ул. Ворошилова д.68

	7
	Остросаблина Юлия Викторовна

	1979
	с.Краснореченка

ул. Ворошилова д.8

	4

	Шевлякова Виктория Сергеевна

	1983

	с.Краснореченка

ул. Советская д.47

	9
	Калиниченко Людмила  Васильевна

	1963

	с. Краснореченка

ул. Советская д.35

	10

	Щелканова Лидия Викторовна

	1973

	с.Краснореченка

ул. Ворошилова д.41

	11

	Щепкин Геннадий Владимирович
	1959
	с.Краснореченка

ул. Советская д.17

Председатель собрания                                                           Ю.В. Остросаблина
Ответственный за выпуск: Глава Краснореченского сельского поселения         Грибановского         муниципального          района Воронежской области Остросаблина Юлия Викторовна
Адрес редакции: 397224  Воронежская область, Грибановский муниципальный район, с. Краснореченка, ул. Советская, д. 1
(47348) 3-44-30
Адрес издателя: 397224 Воронежская область, Грибановский муниципальный район, с. Краснореченка, ул. ул. Советская, д. 1
Адрес типографии: 397224 Воронежская область, Грибановский муниципальный район, с. Краснореченка, ул. ул. Советская, д. 1
Подписано к печати: 11.03.2025 г. 15 часов

Тираж 10 экз.